KONTRATE THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJIEGJIESI TE KUFIZUAR

“EAGLES” Shpk.

Sot me date 01.04.2023, ne Sarande, me vullnetin tim te lire, une i nenshkruari:
» Ervin Orugi, i biri i Lefter-it, e datelindjes 15 Mars 2002 , lindur ne Sarande, dhe
banuese ne Ksamil Lagjia nr.1, rruga “Bogova” nr. 28, Bashkia Sarande , i kombesise
dhe shtetsise Shqiptare, mbajtese e ID. Nr. K20315032S, me date leshimi 14.11.2018.

ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2013 “Per Qendren Kombetare te Biznesit”,

Neni 1

Vendosa te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar “EAGLES” shpk.

Neni 2

Obijekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Kembime té té gjitha valutave qe qarkullojne ne tregun vendas. Sherbime
turistike si zyre informacioni dhe bileta udhetimi, transferte fondesh Easypai
Ria Money transfer, rimbushie e kartave telefonike dhe geradhenia e mjeteve
motorike, zyre e sherbimeve postare. Tregtimi me pakice e artikujve te
kancelarise, veprave te artit pikturave, skulpturave dhe te gjithe artikujve te
tjere.

Neni 3
Ortaku themelues i shogerise jane z. Ervin Orugi.
Neni 6

Kapitali themeltar i shogérisé éshté ne vleren e 2.500.000 leke, i perbere nga nje kuote dhe
zoterohet plotesisht nga ortaku i vetem z. Ervin Orugi.

Neni 7




Selia e shogerise eshte ne Ksamil, Bashkia Sarande lagjia nr. 1, Zona Kadastrale nr.2297,
Pasuria nr. 4/334, kati pare.

Neni 8

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momenti i regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 9

i shogerise do te jene z. Laert Cako mbaijtes i ID nr. Personal
310813124N, icila dote gendrojne ne kete detyre per 5 vite, me te drejte rizgjedhie dhe
eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe marre angazhime ge jane ne perputhie me objektin e
veprimtarise se shogerise.

Neni 10

Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave
ligjore. Ne aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj legjislacionin ne fugi.

ORTAKU THEMELUES I SHOQERISE “EAGLES” SH.P.K.
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